DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIO PARA ENTRENAMIENTO DE GIMNASIA 
EN EL COMPLEJO DEPORTIVO PARA LA MUNICIPALIDAD DE HEREDIA” A LA OFERTA 
PRESENTADA POR LA EMPRESA SAGA INGENIERÍA SOCIEDAD ANÓNIMA, CÉDULA 
JURÍDICA 3-101-571807, POR UN MONTO TOTAL DE ₡1.128.800.000,00 (MIL CIENTO 
VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL COLONES EXACTOS). 

B. AUTORIZAR A LA ALCALDÍA MUNICIPAL A FIRMAR EL CONTRATO ADMINISTRATIVO DEL 

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN MAYOR 2025LY-000003-0021700001 DENOMINADO 
“CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIO PARA ENTRENAMIENTO DE GIMNASIA EN EL 
COMPLEJO DEPORTIVO PARA LA MUNICIPALIDAD DE HEREDIA”.

[...]

000003-0021700001 DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIO 
PARA ENTRENAMIENTO DE GIMNASIA EN EL COMPLEJO DEPORTIVO 
PARA LA MUNICIPALIDAD DE HEREDIA” A LA OFERTA PRESENTADA 
POR LA EMPRESA SAGA INGENIERÍA SOCIEDAD ANÓNIMA, CÉDULA 
JURÍDICA 3-101-571807, POR UN MONTO TOTAL DE ₡1.128.800.000,00 
(MIL CIENTO VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL COLONES 
EXACTOS). 

B. AUTORIZAR A LA ALCALDÍA MUNICIPAL A FIRMAR EL CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN MAYOR 
2025LY-000003-0021700001 DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN DE 
GIMNASIO PARA ENTRENAMIENTO DE GIMNASIA EN EL COMPLEJO 
DEPORTIVO PARA LA MUNICIPALIDAD DE HEREDIA”.